koeren, ac eliam libertatibus et consueludinibus quibus oppidum nostrum Bruxellense seu quibus

oppidani nostri Bruxellenses utebantur, gauderent et fruerentur infra dictam nostram parrochiam

commorando, eteosdem homines nostros ac eorum successores ad libertatem dicti nostri oppidi

Bruxellensis imperpetuum susceperit, ac eis easdem concesserit libertates et consuetudines, ip

samque parrochiam nostram de Laken quantum ad praedictos homines nostros et earum succes

sores oppido nostro Bruxellensi adjungentes, volentesque quod subessent praecise ammanno nostro

Bruxellensi, sicut et alii oppidani nostri Bruxellenses, et nulli alteri nostro judici, et quod convin

cerentur et deducerentur seu tractarenturjuxta statuta dicta vulgariter koeren et libertates ac con

suetudines oppidi nostri Bruxellensis, et quod extra statuta, libertates et consuetudines hujusmodi

non gravarentur, prout haec in memoratis litteris dicti domini et patris nostri piae memoriae ple

nius vidimus contineri, et eaedem litterae per malam custodiam taliter fuerint et sint ruptae et

dilaceratae quod vix dictiones in eisdem conscriptae poterant legi et sensus exprimi, nos praecipue

ob honorem beatae Mariae Virginis in villa nostra de Laken precumque incolarum nostrorum villae

ejusdem interventu, attenta concessione dicti nostri domine et patris piae memoriae carissimi,

persuas litteras patentes, ipsis nostris hominibus et incolis, ut praefertur, imperpetuum facta, eamdem

concessionem modo et forma, quibus superius exprimitur, pro nobis nostrisque haeredibus et suc

cessoribus confirmamus, laudamus, et corroboramus de novoque praeſatas libertates et consuetu

dines eis indulgemus, volentes quod de quocumque forefacto, sicut hucusque usi sunt, statutis

Bruxellensibus dictis koeren ac libertatibus et consueludinibus praedictis amannoque nostro Bruxel

lensi et judicio scabinorum nostrorum Bruxellensium subjacentur imperpetuum temporibus succes

sivis duraturis, harum testimonio litterarum nostro sigillo sigillatarum. Datum Bruxellae, die

DEEL II. 85

674 CODEX DIPLOMATICUS.

vicesima prima mensis Martii, anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo, secundum stilum

scribendi curiae et dyocesis Cameracensis.

Recueil d'A-THYMo, II, fol. 284 verso.

CXLVII.

Lettres de Jeanne, duchesse de Brabant, par lesquelles elle cède ce pays au

comte et à la comtesse de Flandre, pour en jouir après son déces.

A Tournay, le 28 septembre 1390.

JEANNE, par la grâce de Dieu duchesse de Lucembourc et de Brabant, et marquise du Saint

Empire, à tous ceulx qui ces présentes lettres verront, salut. Savoir faisons que comme nostre

très-chière et très-amée niepce Marguerite, duchesse de Bourgongne, contesse de Flandres.

d'Artois et de Bourgongne, palatine, dame de Salins, comtesse de Rethel et dame de Malines,

par raison et droit de nature, doye succéder et hériter en nostre duché et pais de Brabant, et

qu'il est nécessaire pour le bien publique de nostredit païs, pour le gouverner et maintenir en

paix et tranquilité, et eschiver les grans inconvéniens qui après nostre décès s'en pourroient en

suir, se aprèsicelluy décès nostredit pais demouroient en division et en débat, et que par nostre très

chier et très-amé frère Phelippe, fils de roy de France, duc de Bourgongne, conte de Flandres,

d'Artois et de Bourgongne, palatin, sire de Salins, conte de Rethel et seigneur de Malines.

nostredit pais pourra mieulx et plus puissamment et seurement estre maintenu et gouverne en paix

et transquillité contre tous, que par autre prince ou seigneur ou dame quelconques, et que nous

congnoissons clèrement que nostredit pais venait en autre main, senz ce que nous yeussions pour

veu, il seroit en péril de division et destruction, par guerres et autrement; et aussi que nostredicte

niepce, ſille de feu nostre très-chière et très-amée suer Marguerite de Brabant, comtesse de Flan

dres, qui étoit la première née après nous, de laquelle nostredicte niepce doit représenter la

personne, et pour plusieurs autres causes, justes et raisonnables, qui nous ont meue et meuvent

en nostre conscience, pour faire plaisir à nostre Créateur, et le sauvement de nostre àme, partres

grant et meure délibération de certaine science, nous, bien conseilliée et bien advisée, avons ordonne

et ordonnons par ces présentes que nosdiz nepveu et niepce, à cause d'elle leurs enfans, héritierset

successeurs, tantost après son décès, joissent, usent et possèdent paisiblement de nostredit duchie

et pais de Brabant, et dès maintenant pour plus grant seureté, attendu que nous tenons nostredit

duchié en franc alleu, donnons, cèdons et transportons à nozdits nepveu et niepce, à cause d'elle,
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pour eulx leurs enfans, héritiers et successeurs, par donation entre vie, pure et irrévocable,

à tousjours perpétuellement, nostredit duché et pais de Brabant, quant à la seigneurie et pro

priété, appendences d'iceulx, et retenu et réservé à nous tant si longuement que nous aurons la vie